
 

Tisková reakce       Ze dne 11. července 2007 
 
 

Reakce na článek „Policie rozbila ukrajinský gang novodobých otrokářů“ 
(Hospodářské noviny, 11. 7. 2007) 

 
 
 

Počet nelegálně pracujících cizinců nelze seriózně odhadnout 
 
 
V článku „Policie rozbila ukrajinský gang novodobých otrokářů“ (HN, 11. 7. 2007) 
byly uvedeny zkreslené informace o odhadech počtu nelegálně pracujících cizinců 
na našem území. Jejich počet na českém pracovním trhu lze opravdu těžko 
kvalifikovaně odhadnout. Jediným serióznějším ukazatelem mohou být kontroly 
úřadů práce a orgánů celní správy u zaměstnavatelů, z nichž vyplývá, že každý 
čtvrtý až pátý cizinec je u nás nelegálně zaměstnáván s přihlédnutím k faktu, že u 
nás dnes legálně pracuje zhruba 200 tisíc cizinců. Pokud jsou tyto případy 
zjištěny, jsou proti zaměstnavatelům uplatňovány sankce. V článku uváděná čísla 
200 až 300 tisíc nelegálních pracovníků nejsou odhady ministerstva práce a 
sociálních věcí a rozhodně je nelze potvrdit. Zcela nepravdivá je potom 
neautentická citace, že „jich (nelegálně pracujících cizinců) může být klidně 
několikanásobně víc.“ 
 
 
              Jiří Sezemský 

           vedoucí oddělení styků s veřejností 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Jiří Sezemský, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: jiri.sezemsky@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, http://noviny.mpsv.cz 
 


